
 
 
 

2. Änderungssatzung  
zur Gebührensatzung zur Satzung für die Kindertagesstätte  

der Gemeinde Weidhausen b.Coburg 
(Kindertagesstättengebührensatzung) 

vom 12.07.2016 
 

Aufgrund des Art. 8 Kommunalabgabengesetz (KAG) erlässt die Gemeinde 
Weidhausen b.Coburg folgende 2 Änderungssatzung zur Gebührensatzung zur 
Satzung für die Kindertagesstätte der Gemeinde Weidhausen b.Coburg: 
 

§ 1 
 
Der § 3 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung: 
 
(1) Für den Besuch der Kindertagesstätte werden folgende Gebühren erhoben: 
 

  Elternbeitrag €/monatlich 

Durchschnittliche Kindergarten Kindergarten Kinderkrippe Kinderkrippe 

tägliche Nutzungszeit 1. Kind Geschwisterkind 1. Kind Geschwisterkind 

          

3 - 4 Stunden                    75,00 €                  55,00 €  
                

88,00 €  
                 

 65,00 €  

4 - 5 Stunden                    83,00 €                  63,00 €  
                

95,00 €  
                 

 71,00 €  

5 - 6 Stunden                    91,00 €                  71,00 €  
             

102,00 €  
                 

 77,00 €  

6 - 7 Stunden                    99,00 €                  79,00 €              109,00 €  
                  

84,00 €  

7 - 8 Stunden                  107,00 €                  87,00 €              116,00 €  
                  

91,00 €  

8 - 9 Stunden                  115,00 €                  95,00 €              123,00 €  
                  

97,00 €  

9 - 10 Stunden                  123,00 €                103,00 €              130,00 €  
               

103,00 €  
 

 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt zum 01.09.2016 in Kraft. 
 
 
Weidhausen b.Coburg, 12.07.2016 
 
 
 
Markus Mönch 
1. Bürgermeister 
 

 

 

 



 

 

 

 


